

Arbeitskreis Kinder- und Jugendarbeit

Kath. Kirchengemeinde Sankt Matthäus Alfter

Lukasgasse 8, 53347 Alfter

## Pfingstlager 2018

Auch in diesem Jahr veranstaltet der Arbeitskreis Kinder- und Jugendarbeit wieder ein Pfingstlager. Eingeladen mitzufahren, sind alle Familien, ehemalige Zeltlagermitfahrer, Freunde und Interessierte, die Lust haben, mal wieder ein paar Tage im Zelt auf der Isomatte zu verbringen. Das diesjährige Pfingstlager wird vom 19.05. bis zum 21.05.2018 in Langenfeld in der Eifel stattfinden. Die Zelte werden wir auf dem Gelände des Jugendzeltplatzes St. Jost aufschlagen. Neben einem ausreichend großen Zeltplatz bietet das Gelände noch ein Gruppenhaus in welchem wir bei schlechtem Wetter unterkommen können. Des Weiteren sind eine Küche und sanitäre Anlagen vorhanden.

Als Programmpunkte sind neben Geländespielklassikern bei schönem Wetter auch Ausflüge in die Umgebung des Nitzbachtales vorgesehen. Außerdem sind sind die Stadt Mayen sowie der Nürburgring nicht weit. Keiner ist zum Mitmachen gezwungen, gerne kann jeder auch einfach die Seele ein wenig baumeln lassen und dem Alltag entfliehen. Die Abende werden wir am Lagerfeuer unter freiem Himmel und bei schlechtem Wetter in unserer Jurte verbringen.

Die Anreise und der Transport des Materials wird mit eigenen PKWs erfolgen. Die Kosten inkl. Material und Vepflegung belaufen sich auf 45€ pro Person.

Die Teilnehmerzahl ist auf 60 Personen begrenzt.

Wer also Lust hat das Zeltlagerleben kennenzulernen, eine Reise in die eigene Jugend zu unternehmen oder einfach ein Wochenende mit wirklich netten Menschen zu verbringen, hat hier die Möglichkeit all dies auf einmal zu wagen.

Zur weiteren Information möchten wir alle Interessierten zu einem

## <u>Info- und Planungsabend am Donnerstag, den 22.03.2018</u> <u>um 19.30 Uhr im Pfarrheim St. Matthäus Alfter</u>

einladen.

Anmeldungen werden ab sofort im Pfarrbüro ausgelegt und sind auf der Homepage der Kirchengemeinde (www.sanktmatthaeus.de) zu finden. Der Anmeldeschluss ist der 01.04.2018. Bei Fragen oder Anregungen stehen Benedikt Fletcher(B.Fletcher@gmx.de, 0176/24926681) oder Jacqueline Schneider (Jacqueline.Schneider@web.de, 0160/95452403) gerne zur Verfügung. Mitfahren können alle Interessierten, unabhängig von Konfession oder Religionszugehörigkeit. Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass wir keine Kinder ohne wenigstens einen Erziehungsberechtigten mitnehmen können. Desweiteren weisen wir darauf hin, dass es sich bei diesem Angebot nicht um ein Reiseangebot handelt und die Kirchengemeinde kein Reiseveranstalter ist.



Arbeitskreis Kinder- und Jugendarbeit

Kath. Kirchengemeinde Sankt Matthäus Alfter

Lukasgasse 8, 53347 Alfter

## **Anmeldung Pfingstlager 2018**

Hiermit melden ich/wir:	
Familienname	
Straße, Hausnummer, Wohnort	
Telefonnummer	
KinderErwachsene	
zum Pfingstlager des Arbeitskreises Kinder- und Jugendarbeit der Kath. Kirchengemeinde St. Matthäus Alfter vom 19.05 21.05.2018 in St. Jost an.	
Die Teilnehmerbeiträge von 45€ pro Person werde(n) ich/wir bis zum 01.05.2018 auf nachfolgendes Konto überweisen (Verwendungszweck: oben angegebener Familienename):	
Kontoinhaber: Jacqueline Schneider Kreditinstitut: Sparkasse Köln	
IBAN: DE41 3705 0299 1054 0088 53 BIC: COKSDE33XXX	
Die kath. Kirchengemeinde St. Matthäus Alfter weist darauf hin, dass keinerlei Verantwortung oder Haftung für Personen oder Sachgegenstände von Seiten der Gemeinde übernommen wird. Alle Mitfahrenden haben sich privat gegen eventuelle Schäden oder Ansprüche Dritter abzusichern. Mit den Anmeldebedingungen erklären wir uns einverstanden.	
Ort Datum Unterschrift	

Hinweis: Sollten Sie noch fremde Kinder mitnehmen wollen, füllen Sie bitte das angehangene Formular aus und nehmen es auf die Fahrt mit. Die kath. Kirchengemeinde übernimmt keinerlei Haftung oder Verantwortung für minderjährige Personen.

## ÜBERTRAGUNG DER ERZIEHUNGSBERECHTIGUNG

Hiermit übertrage ich	
Name:	Vorname:
Straße:	Wohnort:
Tel.: gem. § 1 Abs. 1 Nr. 4 Jugendschutzges meinen minderjährige(n) Sohn/Tochter	etz die Aufgabe der Personensorge für
Name:	Vorname:
Geburtsdatum:	Mailadresse:
folgende geeignete, volljährige Person (  Name:	n. Kirchengemeinde St. Matthäus Alfter auf (Erziehungsbeauftragter)  Vorname:
Geburtsdatum:	Straße:
Wohnort:	
Diese Aufsichtspflicht soll gelten: vom_	bis
Mit nachfolgender Unterschrift bestätigt Übernahme der Erziehungsaufgaben in Pflichten!	
Unterschrift Erziehungsberechtigter	Unterschrift Erziehungsbeauftragter